PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ

                                                                             SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL

                                                                             INSPETORIA GERAL DA GUARDA MUNICIPAL DE MACEIÓ
   COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E OPERAÇÕES

COMUNICADO DE AJUSTE

Considerando a necessidade de ajustar a Escala de Serviço da Guarda Municipal de Maceió

referente ao mês de Setembro/2021, publicada no site da Prefeitura de Maceió, página da

Secretaria Municipal de Segurança Comunitária e Convívio Social – SEMSCS, esta Inspetoria Geral

RESOLVE:

✔ Criar na escala de serviço o posto abaixo relacionado:

Cemitério São José, turno 24x72, a partir do dia 01 de setembro/2021.

✔ Fica subordinado a Inspetoria Geral na escala de serviço o posto abaixo relacionado:

Cemitério São José, a partir 01 de setembro/2021.

✔ Movimentar na escala de serviço os servidores abaixo relacionados:

INSP JERÔNIMO BARBOSA DOS SANTOS, Matrícula nº 928071-5, do posto de serviço

Quadrante da Cidade Baixa, no turno 24x72 – 1º GO, para o posto de serviço Quadrante

Cidade Alta, no turno 24x72 – 1º GO, a partir do dia 01 de setembro/2021.

INSP ALBERTO MAGNO DUARTE LESSA, Matrícula nº 925697-0, do posto de serviço

Quadrante da Cidade Alta, no turno 24x72 – 4º GO, para o posto de serviço Comando da Vila

Olímpica, no turno 24x72 – 4º GO, a partir do dia 01 de setembro/2021.

SUB JOSIVALDO CAVALCANTE DOS SANTOS, Matrícula nº 02185-7, do posto de serviço

Quadrante da Cidade Alta, no turno 24x72 – 1º GO, para o posto de serviço SubComando da

Vila Olímpica, no turno 24x72 – 4º GO, a partir do dia 01 de setembro/2021.

INSP JAMERSON O. MARTINIANO DA SILVA, Matrícula nº 925508-7, do posto de serviço

Comando da Vila Olímpica, no turno 24x72 – 1º GO, para o posto de serviço Quadrante da

Cidade Alta, no turno 24x72 – 4º GO, a partir do dia 01 de setembro/2021.

INSP RUBEM FIDELIS DE MOURA BARROS, Matrícula nº 942462-8, do posto de serviço

Coordenação de Projetos e Convênio, no horário das 8h às 14h de segunda a sexta, para o

posto de serviço Assessoria Técnica da GMM, no horário das 8h às 14h de segunda a sexta, a

partir do dia 01 de setembro/2021.

GM RICARDO DE ALMEIDA CARACCIOLO, Matrícula nº 925711-0, do posto de serviço Escola

de Governo, no horário das 8h às 14h de segunda a sexta, para o posto de serviço Cemitério

São José, no turno 24x72h - 4º GO, a partir do dia 01 de setembro/2021.

GM VALTEIR FARIAS BENTO, Matrícula nº 10342-0, do posto de serviço Segurança da GMM,

no turno 12x36, Dias Par, para o posto de serviço Cemitério São José, no turno 24x72h - 1º

GO, a partir do dia 01 de setembro/2021.

GM CICERO FEITOSA DA SILVA, Matrícula nº 19709-2, do posto de serviço Segurança da

GMM, no turno 12x36, Dias Impar, para o posto de serviço Cemitério São José, no turno

24x72h - 2º GO, a partir do dia 01 de setembro/2021.

GM MARCOS ANTÔNIO SANTOS, Matrícula nº 18351-2, do posto de serviço Segurança da

GMM, no turno 12x36, Dias Impar, para o posto de serviço Cemitério São José, no turno

24x72h - 3º GO, a partir do dia 01 de setembro/2021.

Maceió - AL, 31 de agosto de 2021.

                              Benedito Edson Cavalcante da Silva – Insp. GM
                              Matrícula nº 01899-6

                            Inspetor Geral da Guarda Municipal